

خبر

رییس دادگستری تهران:

وجود «هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی» موثر بوده است، نه مطلوب

■ ایسنا: رییس کل دادگستری تهران گفت: وجود هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی موثر بوده است نه مطلوب. سیدعلیرضا آوایی در پاسخ به‌سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه شما رییس هیات بازرسی و نظارت بر حفظ حقوق شهروندی هستید، ولی تاکنون درباره عملکرد این هیات اطلاع‌رسانی دقیقی صورت نگرفته است، ابراز امیدواری کرد که آمار و عملکرد این هیات به‌زودی اطلاع‌رسانی شود. وی درباره کارکرد «هیات بارسی و نظارت بر حفظ حقوق شهروندی» نیز گفت: این هیات یک مجموعه‌ای متشکل از قضات عالی‌رتبه است و این قضات به صورت سرزده به ناهادهای مربوطه مانند زندان‌ها، کلانتری‌ها، بازداشتگاه‌ها و مدارساً می‌روند. همچنین شکایات و گزارش‌هایی را که از سوی مردم در رابطه با نقض حقوق شهروندی وجود دارد، دریافت کرده و بررسی و پیگیری و نتیجه را به متقاضیان اعلام می‌کنند.

عضو فراکسیون اصولگرایان:

احمدی‌نژاد نامزدهای احتمالی را به جایگاه ویژه برد

■ ایسنا: نورالله حیدری در نقط میان‌دستور خود با بیان اینکه «همواره تلاش کرده از فرصت‌های نقط، بر مسیر منافع ملی و استانی بهره ببرد» گفت: این‌بار می‌خواهم برخلاف این رویه و برای تنویر افکار عمومی دو ماجرا را کالبدشکافی کنم. این عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس در صحن علنی مجلس با تسلیت ایام شهادت حضرت امام زین‌العابدین(ع) و با بیان اینکه «بنده همواره از دولت‌های نهم و دهم تجلیل و ستایش کرده و همواره در کنار رییس‌جمهور بودام ولی بعضا با بی‌مهری‌هایی مواجه شده‌ام»، مدعی شد: لوچ این بی‌مهری زمانی است که در سفر چهارم هیات‌دولت به استان چهارمحال و بختیاری؛ شرکت در مراسم استقبال و ادای احترام به میهمانان از سوی اینجانب و همراهی در شهرستان‌های حوزه‌انتخابیه‌ای،نوعی تبلیغ برای کاندیداتوری دوره مجلس نهم عنوان شد ولی برخی نامزدهای احتمالی به جایگاه‌های ویژه نیز برده شدند. حیدری آنچه مدعی است به استناد آن نیز برده انتخاباتی‌اش و در غیاب وی عنوان شده را نیز اتهاماتی خواند که «توسط وسوسان خناس در گوش گوینده زرمزه شده بود.»ناماینده اردل و فارسان در مجلس به نسبت به روند اجرایی‌شدن مصوبات سفر اول دولت استانبول چهارمحال و بختیاری انتقاد کرد و با بیان اینکه «رایه گزارش‌های خلاف واقع به مردم دردی را از آنان دوان نمی‌کند، ابراز عقیده کرد که «تجام سفرهای چهارم دولت به استان‌ها باید متوقف شود.»

عضو هیات‌ر بیسه مجلس:

طرح سوال از رییس‌جمهور ایراد اساسی آیین‌نامه‌ای دارد

■ فارس: عضو هیات‌ر بیسه مجلس با بیان اینکه طرح سوال از رییس‌جمهور طبق آیین‌نامه داخلی باید تنها درباره یک‌وظیفه رییس‌جمهور باشد، گفت:اصل این طرح از نظر آیین‌نامه داخلی ایراد اساسی دارد. محمدحسین فرهنگی نماینده تبریز و عضو هیات‌ر بیسه مجلس نسبت به ارجاع طرح سوال از رییس‌جمهور به کمیسیون‌های تخصصی مجلس انتقاد کرد و آن را خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی دانست. وی گفت: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، باید طرح سوال از رییس‌جمهور درباره یکی از وظایف و ابانده ام‌این طرح دارای ۱۱ محور است. بنابراین، ارجاع طرح سوال از رییس‌جمهور اجبار اساسی از نظر آیین‌نامه داخلی دارد. عضو هیات‌ر بیسه مجلس بر همین اساس با تأکید بر اینکه ارجاع طرح سوال از رییس‌جمهور به کمیسیون‌های تخصصی خلاف است، گفت: نباید این طرح به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شد. پیش از این حسین سبحانی‌نیا عضو هیات‌ر بیسه مجلس از ارجاع طرح سوال از رییس‌جمهور به ۶ کمیسیون تخصصی عمران، اصل نود امنیت ملی، فرهنگی، اقتصاد، برنامه و بودجه به دلیل تکمیل شدن تعداد امضاهای این طرح خبر داده بود. به گفته وی طرح سوال از رییس‌جمهور دارای ۷۹ امضاست که روز گذشته از سوی طراحان برای رسیدگی به هیات‌ر بیسه مجلس ارجاع شد و هیات‌ر بیسه نیز به دلیل کافی بودن تعداد امضاها، این طرح را برای رسیدگی به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع داد طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، طرح سوال از رییس‌جمهور باید به امضای یک چهارم تعداد کل نمایندگان مجلس رسیده باشد که بر این اساس این طرح نیازمند ۷۳ امضا بود. بر پایه این گزارش‌ر، پس از ارجاع طرح سوال از رییس‌جمهور به کمیسیون‌های تخصصی، این کمیسیون‌ها یک هفته مهلت دارند که طرح مذکور را با حضور نماینده دولت و نماینده سوال‌کنندگان مورد رسیدگی قرار دهند.

عضو جبهه پایداری:

برای نجات اصولگر ایان مجبور یم فهرست جداگانه بدهیم

■ ایسنا: عضو جبهه پایداری در مجلس شورای اسلامی گفت: برای نجات اصولگرایان مجبوریم که فهرست جداگانه بدهیم. حسن نوروزی در خصوص آخرین تصمیمات جبهه پایداری، اظهار داشت: اگر جبهه متحد اصولگرایان نخواهد فقط به نیروهای خودش تکیه کند، شکست می‌خورد. وی با تأکید بر اینکه چون نمی‌خواهیم شکست بخوریم، مجبوریم که فهرست جداگانه بدهیم و راهمان را از جبهه متحد جدا کنیم، تصریح کرد که جبهه متحد اصولگرایان بهتر است با یک فهرست کامل حضور پیدا کند تا در مجلس پیروز شود.



پس از مباحث مختلف در داخل کشور بر سر تغییر و تحولات در سطح برخی نهاده‌ها، نوعی بلاتکلیفی در حوزه خارجی هم مشاهده می‌شود. به طوری که شاهد شکل‌گیری تعدد مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در این حوزه هستیم که گاهی رویکردهای متناقضی در این حوزه را تعقیب می‌کند که شماری از آنها منجر به تنگنا قرار گرفتن وزارت امور خارجه به عنوان متولی اصلی سیاست خارجی کشور می‌شود. این بلاتکلیفی در حوزه سیاست خارجی متأسفانه انعکاس وسیعی هم در بیرون از مرزها داشته است و حتی طرف‌های خارجی را نیز دچار سردرگمی برای نوع مواجهه با جمهوری اسلامی کرد. نمونه‌هایی چنین رویه

تازه شکل گرفته در ماه‌ها و هفته‌های اخیر کم نیست، شاید یکی از مهم‌ترین آنها حمله به سفارت بریتانیا در تهران بود. شاهد بودیم که پس از این اتفاق وزارت امور خارجه فعالیتی دوچندان داشت تا تصمیم و اقدام عده‌ای خاص به پای نظام جمهوری اسلامی نوشته نشود و با رویکردی دیپلماتیک مانع از پیامدهای احتمالی شد که می‌توانست کشور را با یک بحران جدی روبه‌رو کند. نمونه دیگری از سردرگمی و بلاتکلیفی در حوزه سیاست خارجی روز سه‌شنبه هفته جاری بروز پیدا کرد. آنجا که وزیر صنایع و به دنبال آن برخی مسئولان از قطع رابطه تجاری جمهوری اسلامی ایران با امارات متحده عربی خبر دادند؛ اتفاقی که اگر تأیید می‌شد به نوعی

رییس قوه‌قضاییه:

اعدام‌های مخفیانه در ایران نداریم



است که چگونه یک نهاد رسمی و بین‌المللی چنین دروغ‌های آشکاری را مطرح می‌کند. وی درباره اعدام‌های در ملاعام گفت: هیچ اعدامی موجب دلخوشی ما نیست اما براساس قانون و شریعت اسلامی برخی اعدام‌ها براساس قوانین و آرای قضات رسیدگی‌کننده و با انجام تشریفات قانونی باید در ملاعام باشد چرا که ما تابع نص قرآن و اسلام هستیم و آنچه در این قطعه‌نامه علیه اعدام‌های ملاعام آمده است در واقع مخالفت صریح با اساس و نص اسلام و قرآن دارد و انتظار ما این بود که تمام کشورهای اسلامی علیه این قطعه‌نامه موضع‌گیری کنند چرا که موارد مطرح‌شده نه علیه ایران که زیر سل بران باشد و پایه‌ها و ارکان اسلام است. رییس قوه‌قضاییه با اشاره به اینکه هیچ مسلمان و هیچ کشور اسلامی نمی‌تواند نصوص صریح اسلام را انکار کند، تأکید کرد: مشخص است که دعوا تنها بر سر ابرار نیست بلکه مشکل آنان با اسلام است و ما سوال می‌کنیم که مگر قضایا با اعدام در ملاعام اجرای حدود نیست و آیا این مساله در قرآن تصریح نشده است. وی عمده اعدام‌های صورت گرفته در ایران را مربوط به جرائم مواد مخدر و درصد بسیار کمی از آن را مربوط به

قصاص دانست و با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران در مساله مقابله با مواد مخدر در واقع مسیر بالای کشورهای دیگر شده است، گفت: آمریکا و اروپا با تمام ادعاهای خود به افغانستان لشکر کشیدند ولی نتغتها تولید مواد مخدر در این کشور صفر نشد، بلکه به ۵۰ برابر افزایش پیدا کرد و جمهوری اسلامی بنا بر اصول اسلامی انسانی و اخلاقی خود به مقابله با ترانزیت مواد مخدر می‌پردازد و جوان‌های این کشور در این راه کشته می‌شوند تا جوان‌های کشورهای آمریکا و اروپا گرفتار بالای مواد مخدر نشوند ولی با ناسپاسی علیه ایران قطعه‌نامه صادر می‌شود که چرا مجرمان مواد مخدر را اعدام می‌کنید، آیا این مساله انصاف است. رییس قوه‌قضاییه تأکید کرد: در مقابله و برخورد با سوادگران مرگ هم جوان‌های ما کشته می‌شوند و هم قطعه‌نامه علیه ما صادر می‌شود که چرا سوادگران مرگ را اعدام می‌کنید و همین مساله جمهوری اسلامی ایران را به این سمت می‌کشاند که گویا باید در این مساله تجدیدنظری صورت گیرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی قضایا را حق طبیعی و شرعی اولیای دم دانست و گفت: با این حال قضایا نیز در کشور ما بسیار کم انجام می‌شود و در بسیاری از موارد

نصرالله ترابی:

جابه‌جایی مسوولان سیاسی در سال انتخابات هیچ‌گاه مرسوم نبوده است

که نمایندگان شیراز برای مقابله و

اعتراض به این برکناری‌ها داشتند، طرح استیضاح وزیر کشور با ۲۶ امضاء تهیه شد که تاکنون عملیاتی نشده است. از سوی خود به موجب اعتراض مجلسیان شده است. گرچه پیش از این با بالا گرفتن اعتراضات در بین نمایندگان مجلس مصطفی محمدنجار وزیر کشور این اتهامات را رد کرد اما نمایندگان همچنان گزارش می‌دهند که تغییر و تحولات در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها ادامه دارد. برخی از سایت‌های خبری همچون افکارنظر مدعی شده که در یکسال گذشته نزدیک به ۱۲ فرماندار در سراسر کشور جابه‌جا شده‌اند.

در همین رابطه جعفر قادری نماینده شیراز به خبرگزاری مهر گفته که استانداری این شهر در حال مهره‌چینی از حامیان خویش برای نامزدی در انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی در سطح استان فارس است. به گفته وی

استانداری با جهت‌گیری معرفی کاندیدار سطح این استان فعالیت می‌کند و متقاضیان و فعالیت‌های سیاسی این نهادهای رنگ و بوی انتخاباتی دارد. چندی پیش در تلاشی به

مدیر مسوول «اعتماد ملی» یکشنبه آینده در دادگاه

ایسنا: دومین جلسه رسیدگی به پرونده مدیر مسوول روزنامه توقیف شده اعتماد ملی» چهارم دی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سیامک مدیرخراسانی و با حضور هیات منصفه مطبوعات برگزار می‌شود. محمدجواد حق‌شناس، با بیان اینکه جلسه اول رسیدگی به پرونده روزنامه اعتماد ملی ۱۹ مهر سال ۹۰ بود، اظهار کرد: در این جلسه شفعی، نماینده دادستان عمومی و انقلاب تهران، کیفرخواست مطروحه علیه روزنامه را قرائت کرد که این کیفرخواست حاوی ۲۴ بند اتهامی بود و در آنجا برای مدیرمسوول این روزنامه تقاضای اشد مجازات شد. وی درباره شکایت این پرونده ادامه داد: در حدود هفت شکایت از ۳۴ شکایت مطروحه توسط نماینده مدعی‌العموم علیه روزنامه اعلام شده است که می‌توان گفت حدود سه شکایت مربوط به بخش خصوصی و ۲۰ شکایت هم مربوط به بخش دولتی است. حق‌شناس ادامه داد: آقایان علی‌آبادی، مشایی، میرفیصل‌بازرقاده و جهرمی و وزارت‌خانه‌های صنایع، معادن و بازرگانی و سازمان بسیج دانشجویی و همین‌طور سازمان نظام مامیزشکی از جمله شاکیان شناخته شده در این پرونده هستند. وی با برشمردن عناوین مجرمانه در متن کیفرخواست در این پرونده گفت: توهین، افترا، هجو، تحریک به اقدام علیه امنیت و دادگاه‌ها همچنان در حال بررسی است.

سیاست

نگاه سوم

بلاتکلیفی دیپلماسی

به‌استقبال تحریم‌ها رفتن بود، چراکه در فضای کنونی امارات و عربستان سعودی خود را به خط مقدم جبهه جنگ اقتصادی غرب با ایران رسانده‌اند و تلاش دارند تا همگام با غرب فضای بین‌المللی را با اعمال تحریم‌های شدیدتر برای جمهوری اسلامی بیش از پیش تنگ کنند. بر همین اساس بعید نیست که در تحریم‌های احتمالی آینده علیه ایران امارات حتی یک گام جلوتر از غرب بردارد. با این حال در چنین شرایطی و در حالی که هنوز امارات مدعی عربی تصمیمی قطعی برای تحریم ایران نگرفته است، تعدادی در داخل کشور به دنبال پیش‌دستی بر این کشور بودند، اما در نهایت هم بار دیگر این وزارت امور خارجه بود تا تصمیمی را

که از کلال درست گرفته نشده، تصحیح و تکذیب کند و مانع از عملی شدن یک اتفاق غیر کارشناسی شود. تأیید و تکذیب‌ها به‌خصوص در حوزه سیاست خارجی به هیچ‌وجه پسندیده نیست و عملاً حکایت از یک نوع بی‌ثباتی و سردرگمی دارد و تکرار آن منجر به کاهش اعتبار کشورمان در عرصه بین‌المللی خواهد شد. در عرصه بین‌الملل هدف نهایی و غایی سیاست خارجی تأمین منافع ملی است که اگر خدشه‌ای به این حوزه وارد شود، قطعاً به منافع ملی هم خدشه وارد می‌شود. اگر حوزه سیاست خارجی دچار سردرگمی شود، به همان نسبت هم تأمین منافع ملی در عرصه بین‌المللی دشوار خواهد شد. بر این اساس باید ناهادهای تصمیم‌گیری در این حوزه به یک نهاد رسمی تقلیل یابد تا سیاست خارجی خروجی واحدی داشته باشد و جلوگیری و تکذیب‌های مقلات آن هم به فاصله چند ساعت، گرفته شود.

■

■

■

■

■

اولیای دم از حق طبیعی خود می‌گذرند و قصاص صورت نمی‌گیرد و این‌طور هم نیست که موضوع قصاص تعریف دقیق و صریح نداشته باشد، چرا که در قانون مجازات اسلامی که برگرفته از اصل اسلام است، تأکید شده است که هر کس جانیتی علیه کسی در نفس یا اجزای بدن داشته باشد؛ حکمش قصاص است. رییس قوه‌قضاییه با

اشاره به اینکه در جمهوری اسلامی ایران اعدام‌های امنیتی «شاید در طول سال یک مورد هم نداشته باشیم» به موضوع ادعایی تبعیض وسیع جنسیتی علیه زنان در جمهوری اسلامی پرداخت و گفت: ملاک سنجش یا تفاوت میان انسان‌ها در اسلام عمل صالح و تقرب الی‌الله است و زن و مرد بودن در این جهت دخالتی ندارد و در این مساله تفاوت است با مکتب لیبرالی که سعادت انسانی را مکتبی به فهم بشری می‌داند و قایل به استقلال انسان در اتخاذ معیارهای اخلاقی رفتار و کردار است. اسلام کل جامعه بشری را با هم می‌بیند و اگر در مساله‌ای مانند میراث بعضی امور میزان زن و مرد تفاوت قایل است، اما در مقابل حق نفقه را بر عهده مرد می‌داند هر چند همسر او شاغل باشد. وی این ادعا را که مجموعه قوانین موضوعی در ایران به نفع زنان نیست، نادرست خواند و تأکید کرد: در حالی که در برخی کشورهای همسایه ایران زنان از ابتدایی‌ترین حقوق خود نیز محروم بوده و حتی حق شرکت در انتخابات را ندارند اما زنان ایرانی در دانشگاه‌ها، ادوات و تمام مراکز اجتماعی، سیاسی و اقتصادی حضور دارند و در پست‌هایی چون وزارت، وکالت، قضاوت و بسیاری از مشاغل دیگر فعالیت می‌کنند. رییس قوه‌قضاییه صدور چنین قطعه‌نامه‌یی و طرح مسائلی مانند تبعیض علیه زنان را برگرفته از برخورد‌های دوگانه و همیشگی غرب نسبت به ایران دانست و گفت: در همین منطقه کشوری هست که مردمش فرباد می‌زنند که ما می‌خواهیم هر کدام‌شان یک رأی داشته باشیم اما اجازه‌ای ندارند تا تمامی آپارتمان‌نشینان به مقررات آپارتمان‌نشینی و ساکنان آن احترام بگذارند.

■ **آیا میدان خراسان جزو نقشه تهران نیست؟**فروشنده‌گان دوره‌گرد در میدان خراسان و به‌ویژه کوچه هدلوی و پایین‌تر از آن بساطا پهن کرده و در رفت و آمد عابران اخلال ایجاد می‌کنند. از مسوولان شهرداری منطقه ۱۵ تقاضا داریم این افراد را ساماندهی کنند تا بتوانند به‌راحتی کاسبی کنند.

■ **قصور:برخی از پل‌های عابر پیاده به دلیل عدم رسیدگی مسوولان شهرداری یا شرکت برق شب‌ها تاریک است.** جالب اینجاست شرکت برق رسیدگی به سیستم روشنایی پل‌های عابر پیاده برعهده شهرداری و شهرداری هم آن را وظیفه شرکت برق می‌دانند. بالاخره متوجه نشدیم مسوول رسیدگی به روشنایی پل‌های عابر پیاده کیست، شهرداری یا شرکت برق؟

■ **الیاس قاسمی**
درخواست از راهنمایی و رانندگی:ماموران راهنمایی و رانندگی هر روز بعدازظهر پل ری به چهارراهه سیروس ر می‌بندند و رانندگان مجبورند از خیابان ری و میدان امامخمینی(ره) به مسیرشان ادامه دهند که این موضوع باعث شده خیابان ری ترافیک سنگینی داشته باشد. از مسوولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم اجازه دهند اتوبوس‌های شرکت واحد بتوانند از چهارراه سیروس مسافران را به مقصد برسانند. مودی از تهران

■ **احتمال ریزش دیوار بازار میوه و تره‌بار:**بازار سرپوشیده میوه و تره‌بار خیابان واضی‌فرد میدان سراسیاب قدیمی و فرسوده است و هر لحظه احتمال ریزش سقف آن وجود دارد.

■ **کلابه از مسوولان ایستگاه مترو شهید مفتاح:**بله برقی ایستگاه مترو شهید مفتح به جای اینکه یکی به سمت پایین و دیگری به سمت بالا روشن باشد، هر دو پله رو به بالا کار می‌کند و مسافران به‌ویژه بیماران و سالمندان مجبورند پله‌های رو به پایین را پیاده بپیامند. از مسوولان شرکت بهره‌برداری مترو تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی کنند.

■ **خودپردازها، مردم را در یابند:**ضرورت دارد که روزهای جمعه و تعطیلات رسمی که دستگاه‌های عابر بانک مراجعان بیشتری دارد، برای پیشگیری از ایجاد مشکل و سالم بودن دستگاه، از سوی مسوولان مربوطه چاره‌اندیشی شود.

■ **کاینا کلانتری**
کلابه از مسوولان ایستگاه مترو شهید مفتاح:بله برقی ایستگاه مترو شهید مفتح به جای اینکه یکی به سمت پایین و دیگری به سمت بالا روشن باشد، هر دو پله رو به بالا کار می‌کند و مسافران به‌ویژه بیماران و سالمندان مجبورند پله‌های رو به پایین را پیاده بپیامند. از مسوولان شرکت بهره‌برداری مترو تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی کنند.

■ **خودپردازها، مردم را در یابند:**ضرورت دارد که روزهای جمعه و تعطیلات رسمی که دستگاه‌های عابر بانک مراجعان بیشتری دارد، برای پیشگیری از ایجاد مشکل و سالم بودن دستگاه، از سوی مسوولان مربوطه چاره‌اندیشی شود.

■ **سهراب. د** از تهران

الو شرق ۴۳۹۰۸۸۶۵

■ **یک مشکل در مترو:**ایستگاه مترو حقانی به سمت حرم مطهر در ساعت ۱۷:۰۰ با حجم بیش از حد جمعیت و روشن‌نبودن سیستم تهویه مواجه است. از مسوولان مترو خواهشمندیم که پیگیری کنند.

■ **مینی‌بوس‌های فرسوده را جمع‌آوری کنند:**جمعی از ساکنان خیابان استخر

تهرانپارس، به‌علت کمی وسایل نقلیه عمومی و نداشتن اتوبوس شهری در این خیابان ناچار از استفاده از مینی‌بوس که مسیر آن میدان رسالت به خیابان استخر می‌باشد، هستند. این وسایل نقلیه عمومی (مینی‌بوس‌ها) به علت فرسودگی و دودزا بودن، هم چهره شهر و هم هوای پایتخت را آلوده و منظر آن را زشت کرده است به طوری که هنگامی که سوار بعضی از این مینی‌بوس‌ها می‌شویم حتی احساس امنیت نیز در آن نمی‌کنیم. خواست‌م از طریق شما که همیشه حرف دل مردم را به گوش مسوولان می‌رسانید این‌بار نیز این امر مهم را که باعث آزرده‌خاطر شدن اهالی این محل شده است به گوش مسوولان شهرداری و اتوبوسرانی رسانده که انشاءالله ناوگان عمومی این مسیر پرفت و آمد نیز مورد ارزیابی قرار گرفته و مورد نوسازی واقع شود.

■ **روستای محروم:**عده‌ای از اهالی روستای «معموم‌آباد فندرسک» علی‌آباد کنول واقع در استان گلستان از مسوولان تقاضا دارند در این روستا کتابخانه، درمانگاه خصوصی و سینما ساخته شود. نبود امکانات درمانی، فرهنگی و رفاهی باعث شده مسافت طولانی را بپیمایند.

■ **چاره‌جویی ترافیک:**میدان‌ها گلبا از شمال به جنوب ترافیک سنگینی دارد. از مسوولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم برای روان‌سازی ترافیک این محل چاره‌جویی کنند.

■ **ندا پولادی**

■ **آپارتمان‌نشینان بدون حد و مرز:**عده‌ای از مردم فرهنگ آپارتمان‌نشینی را فراموش کرده‌اند و با ایجاد سر و صدا و شب‌بختی‌های آزاردهنده، برای همسایگان مزاحمت ایجاد می‌کنند. آنان همچنین در پرداخت شارژ ماهانه ساختمان به‌همسایگان‌شان هماهنگ نیستند و بعضی‌ها از انباری به‌عنوان تجاری استفاده می‌کنند که خلاف مقررات است. ضرورت دارد با مطبوعات و سادوسما درباره این موضوع بیشتر اطلاع‌رسانی کنند تا تمامی آپارتمان‌نشینان به مقررات آپارتمان‌نشینی و ساکنان آن احترام بگذارند.

■ **آیا میدان خراسان جزو نقشه تهران نیست؟**فروشنده‌گان دوره‌گرد در میدان خراسان و به‌ویژه کوچه هدلوی و پایین‌تر از آن بساطا پهن کرده و در رفت و آمد عابران اخلال ایجاد می‌کنند. از مسوولان شهرداری منطقه ۱۵ تقاضا داریم این افراد را ساماندهی کنند تا بتوانند به‌راحتی کاسبی کنند.

■ **قصور:برخی از پل‌های عابر پیاده به دلیل عدم رسیدگی مسوولان شهرداری یا شرکت برق شب‌ها تاریک است.** جالب اینجاست شرکت برق رسیدگی به سیستم روشنایی پل‌های عابر پیاده برعهده شهرداری و شهرداری هم آن را وظیفه شرکت برق می‌دانند. بالاخره متوجه نشدیم مسوول رسیدگی به روشنایی پل‌های عابر پیاده کیست، شهرداری یا شرکت برق؟

■ **الیاس قاسمی**
درخواست از راهنمایی و رانندگی:ماموران راهنمایی و رانندگی هر روز بعدازظهر پل ری به چهارراهه سیروس ر می‌بندند و رانندگان مجبورند از خیابان ری و میدان امامخمینی(ره) به مسیرشان ادامه دهند که این موضوع باعث شده خیابان ری ترافیک سنگینی داشته باشد. از مسوولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم اجازه دهند اتوبوس‌های شرکت واحد بتوانند از چهارراه سیروس مسافران را به مقصد برسانند. مودی از تهران

■ **احتمال ریزش دیوار بازار میوه و تره‌بار:**بازار سرپوشیده میوه و تره‌بار خیابان واضی‌فرد میدان سراسیاب قدیمی و فرسوده است و هر لحظه احتمال ریزش سقف آن وجود دارد.

■ **کاینا کلانتری**
کلابه از مسوولان ایستگاه مترو شهید مفتاح:بله برقی ایستگاه مترو شهید مفتح به جای اینکه یکی به سمت پایین و دیگری به سمت بالا روشن باشد، هر دو پله رو به بالا کار می‌کند و مسافران به‌ویژه بیماران و سالمندان مجبورند پله‌های رو به پایین را پیاده بپیامند. از مسوولان شرکت بهره‌برداری مترو تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی کنند.

■ **خودپردازها، مردم را در یابند:**ضرورت دارد که روزهای جمعه و تعطیلات رسمی که دستگاه‌های عابر بانک مراجعان بیشتری دارد، برای پیشگیری از ایجاد مشکل و سالم بودن دستگاه، از سوی مسوولان مربوطه چاره‌اندیشی شود.

■ **سهراب. د** از تهران